

**DOLLAR**  
WEAR THE CHANGE  
**DOLLAR INDUSTRIES LIMITED**  
(CIN : L17299WB1993PLC058969)

Registered Office : OM Tower | 15th Floor | 32, J.L.Nehru Road | Kolkata - 700 071 | West Bengal | India  
Phone No : 033-2288 4064-66 | Fax : 033-2288 4063 | E-mail : investors@dollarglobal.in | Website : www.dollarglobal.in

**Extracts of Unaudited Standalone and Consolidated Financial Results for the Quarter ended June 30, 2024**

Sl No.	Particulars	Standalone				Consolidated			
		Three Months Ended		Year Ended		Three Months Ended		Year Ended	
		30-06-2024	31-03-2024	30-06-2023	31-03-2024	30-06-2024	31-03-2024	30-06-2023	31-03-2024
		(Unaudited)	(Audited)	(Unaudited)	(Audited)	(Unaudited)	(Audited)	(Unaudited)	(Audited)
1	Total Income from Operations	32,197.57	48,836.91	31,891.82	1,54,912.90	33,373.36	49,995.98	32,823.93	1,57,227.45
2	Net Profit for the period (before Tax, Exceptional and/or Extra-ordinary items #)	1,835.86	4,397.05	1,782.19	11,866.99	2,151.63	4,627.85	1,934.55	12,172.51
3	Net Profit for the period before tax (after Exceptional and/or Extra-ordinary items #)	1,835.86	4,397.05	1,782.19	11,866.99	2,151.63	4,627.85	1,934.55	12,172.51
4	Net Profit for the period after tax (after Exceptional and/or Extra-ordinary items#)	1,354.81	3,201.91	1,409.57	8,939.04	1,600.14	3,359.88	1,513.06	9,137.01
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after Tax)]	1,367.85	3,217.29	1,426.02	9,003.96	1,613.18	3,380.29	1,529.51	9,206.96
6	Equity Share Capital	1,134.32	1,134.32	1,134.32	1,134.32	1,134.32	1,134.32	1,134.32	1,134.32
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve)	-	-	-	77,938.13	-	-	-	76,975.87
8	Earnings per share (of ₹2/- each) (for continuing and discontinued operations) - Basic and Diluted (Not Annualised for the quarter)*	2.39	5.65	2.49	15.76	2.70	5.83	2.56	15.90

# The Company does not have any Exceptional and/or Extra-ordinary items. \* Not Annualised except for the year ended March 31, 2024.

**Notes:**  
1. The above is an extract of the detailed format of Quarterly Un-audited Financial results filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the aforesaid Financial Results are available on the website of BSE (www.bseindia.com), NSE (www.nseindia.com) and on the Company's website (www.dollarglobal.in).  
2. The Company has prepared the Consolidated Financial Statement on quarterly basis and the Consolidated Financial figures include joint venture of the Company viz. Pepe Jeans Innerfashion Private Limited and subsidiary viz. Dollar Garments Private Limited.

Place : KOLKATA  
Date : Aug 12, 2024

By Order of the Board of Directors  
**For Dollar Industries Limited**  
Sd/-  
**Vinod Kumar Gupta**  
(Managing Director)  
DIN: 00877949

OUR COLLECTIONS

DOLLAR BIGBOSS DOLLAR MISSY DOLLAR CHAMPION DOLLAR LEHAR DOLLAR ATHLEISURE DOLLAR ULTRA DOLLAR WINTERCARE DOLLAR RANGUARD FORCE NXT

**SANGAM (INDIA) LIMITED**  
CIN: L17118RJ1984PLC003173  
EXTRACT OF UNAUDITED CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED 30TH JUNE, 2024  
(₹ in Lakhs)

S. No.	Particulars	Quarter Ended			
		30.06.24	31.03.24	30.06.23	31.03.24
		Unaudited	Audited	Unaudited	Audited
1	Total Income from Operations	69810	70480	67948	264085
2	Net Profit/(Loss) before Exceptional & Extraordinary Items & tax	2124	2091	2068	6003
3	Net Profit/(Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	1958	1925	1902	5339
4	Net Profit/(Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	1428	1366	1277	4082
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/Loss for the period (after tax) and other Comprehensive Income (after tax)]	1662	1289	1406	4047
6	Paid-up Equity Share Capital	5025	5025	5025	5025
7	Other Equity				93407
8	Earning per share (not annualised) (before extraordinary items) (of ₹10/- each) Basic & Diluted (In ₹)	3.17	3.08	2.90	9.55
9	Earning per share (not annualised) (after extraordinary items) (of ₹10/- each) Basic & Diluted (In ₹)	2.84	2.75	2.57	8.21

**Notes:**  
1. The above audited Consolidated financial results for the quarter ended 30th June, 2024 have been prepared by the Company in accordance with Regulation 33 of SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (as amended) and were reviewed by the Audit Committee of the Board and thereafter were approved and taken on record by the Board of Directors in their meeting held on 12th August, 2024.  
2. "As per regulation 47(b) of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 result on standalone basis for the quarter ended 30th June, 2024 is given: 1) Total Income from operations: ₹70261 Lakhs 2) Profit/Loss Before Tax: ₹1772 Lakhs and 3) Profit/Loss After Tax: ₹1275 Lakhs"  
3. Based on the management approach as defined in Ind AS 108 - Operating Segments, the Chief Operating Decision Maker (CODM) evaluates the company's performance and allocates resources based on an analysis of various performance indicators of business segments in which the company operates. The Company is primarily engaged in the business of textile manufacturing which the management and CODM recognise as the sole business segment. Hence, disclosure of segment-wise information is not required and accordingly not provided.  
4. The Exceptional items includes proportionate value of sweat equity shares which were issued during the Year ended 31st March, 2023.  
5. The Company's projects under progress are going on as per its expansion plans.  
6. The EPS earnings for the quarters ended 30th June, 2024, 31st March 2024 and 30th June 2023 are not annualised.  
7. The figures of the previous period have been re-grouped / rearranged and / or recast wherever considered necessary. The figures of the quarter ended 31st March, 2024 were the balancing figures between audited figures in respect of full financial year and reviewed year to date figures upto the third quarter of the previous financial year.  
8. The above is an extract of the detailed Consolidated Financial Result for the quarter ended 30th June, 2024 filed with the stock Exchanges under regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the quarterly Standalone and Consolidated financial results are available on the stock Exchanges websites at www.bseindia.com, www.nseindia.com and on the company's website www.sangamgroup.com.

**For and on behalf of the Board of Directors**  
Sd/-  
**(R.P. Soni)**  
Chairman

Date: August 12, 2023  
Place: Bhillwara

Regd.Off. : Atun, Chittorgarh Road, Bhillwara-311001 (Raj.)  
Phone: 01482-245400, Fax: 01482-245450 Web: www.sangamgroup.com, Email: secretarial@sangamgroup.com

**एसजेवीएन ग्रीन एनर्जी लिमिटेड**  
**SJVN Green Energy Limited**  
(एसजेवीएन लिमिटेड की पूर्ण स्वामित्व वाली सहायक कंपनी)  
CIN: U40100HP2022GOI009237

**E-Tender No. : SGEL/CONTRACTS/LAND- Rajasthan /2024**

Online bids (E-tender) on Domestic Competitive Bidding (DCB) are invited on behalf of SJVN Green Energy Limited for "Outright Purchase/Lease for 28 Years' of Land up to 2000 Acres in the vicinity of 765/400/220 kV Bikaner-IV Pooling Station, Rajasthan for setting up Solar Power Project(s) upto cumulative capacity of 500 MW".

For details, visit websites: <https://www.bharat-electronicstender.com>, [www.eprocure.gov.in](http://www.eprocure.gov.in) and [www.sjvn.nic.in](http://www.sjvn.nic.in). Last date for bid submission is **03.09.2024 (14:00 Hrs)**.

Amendment(s), if any, shall be issued on websites only.

DGM (Contracts)  
SJVN Green Energy Limited  
Corporate Headquarters, Shakti Sadan, Shanan, Shimla (H.P.)  
Email- contracts.sgell@sjvn.nic.in

**Indian Overseas Bank**  
INVESTOR RELATIONS CELL  
Central Office: 763, Anna Salai, Chennai-600002

Ref. No: IOB/IRC/RFP/01/2024-25 dated 12<sup>th</sup> August, 2024

Indian Overseas Bank invites proposal for the following activity from reputed Bidders:

**FOR SELECTION OF BOOK RUNNING LEAD MANAGERS (BRLMs)/ MERCHANT BANKERS FOR RAISING EQUITY CAPITAL THROUGH QUALIFIED INSTITUTIONAL PLACEMENT (QIP)/ FOLLOW ON PUBLIC OFFER (FPO)/ OTHER PERMITTED MODES**

The last date and time for the receipt of Bid is 03<sup>rd</sup> September 2024 by 4:00 p.m. The RFP document for the above is available on the Bank's website at <https://www.iob.in/TenderDetails.aspx?Tendertype=Tender> as well as e-tender site <https://iobtenders.auctiontiger.net/EPROC/>. Amendments and clarifications etc. if any, will be available on above mentioned websites only. Bidders should refer the same before submission of the proposal and no separate advertisement will be published in this regard.

Place: Chennai  
Date: 12.08.2024

S P Mahesh Kumar  
General Manager & CFO

**BOROSIL RENEWABLES LIMITED**  
CIN: L26100MH1962PLC012538  
Regd. Office : 1101, Crescenzo, G-Block, Opp. MCA Club, Bandra Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai - 400051  
Tel : (022) 67406300, Fax : (022) 67406514, Website: www.borosilrenewables.com, Email: investor.relations@borosilrenewables.com

**EXTRACT OF STATEMENT OF UNAUDITED STANDALONE AND CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED 30<sup>TH</sup> JUNE, 2024**

(Rs. in Lakhs except as stated)

Sl. No.	Particulars	Standalone		Consolidated			
		Quarter Ended	Year Ended	Quarter Ended	Quarter Ended	Year Ended	Quarter Ended
		30.06.2024	31.03.2024	30.06.2023	30.06.2024	31.03.2024	30.06.2023
1	Total income from operations	24,139.57	98,587.40	23,781.92	37,079.21	1,36,928.34	35,449.91
2	Net (Loss)/Profit for the period/year before Tax and Exceptional items	(499.48)	(2,133.52)	1,847.82	(1,556.93)	(8,517.13)	(675.08)
3	Net (Loss)/Profit for the period/year before Tax (After Exceptional items)	(499.48)	(2,133.52)	1,847.82	(1,556.93)	(5,272.91)	(675.08)
4	Net (Loss)/Profit for the period/year after Tax (After Exceptional items)	(364.33)	(1,652.42)	1,367.90	(1,423.80)	(5,027.36)	(1,153.08)
5	Total Comprehensive Income for the period / year (Comprising (Loss)/profit for the period (after tax) and other comprehensive income (after tax))	(376.32)	(1,700.37)	1,363.79	(1,529.66)	(5,092.57)	(1,216.85)
6	Equity Share Capital	1,305.38	1,305.38	1,305.21	1,305.38	1,305.38	1,305.21
7	Other Equity (Excluding Revaluation Reserve as shown in the Balance Sheet)		84,869.66			86,000.33	
8	Earning per equity share (in Rs.) (Face value of Re. 1/- each)						
	Basic (Not Annualised)*	(0.28)*	(1.27)	1.05*	(0.99)*	(3.59)	(0.64)*
	Diluted (Not Annualised)*	(0.28)*	(1.27)	1.05*	(0.99)*	(3.59)	(0.64)*

1. The above is an extract of the detailed format of Unaudited Standalone and Consolidated Financial Results for the quarter ended 30th June, 2024, filed with the Stock Exchanges on 12<sup>th</sup> August, 2024 under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the said Financial Results are available on the Stock Exchanges website (www.bseindia.com and www.nseindia.com) and on the Company's website (www.borosilrenewables.com).  
2. The above results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their respective meetings held on 12<sup>th</sup> August, 2024. The Statutory Auditors of the Company have carried out a Limited Review of the above results.

**For Borosil Renewables Limited**  
Ashok Jain  
Whole-Time Director  
(DIN-00025125)

Place : Mumbai  
Date : 12<sup>th</sup> August, 2024

**VOLTAS**  
A TATA Enterprise

VOLTAS SMARTAIR

**Extract of Unaudited Consolidated Financial Results for the quarter ended 30th June, 2024**

(₹ In Crores)

Particulars	Quarter ended			Year ended
	30.06.2024 (Unaudited)	30.06.2023 (Unaudited)	31.03.2024 (Audited)	31.03.2024 (Audited)
Total Income	5001.27	3429.83	4257.30	12734.47
Profit from operations before share of profit of joint ventures and associates and tax	480.87	233.95	212.40	624.41
Share of profit / (loss) of joint ventures and associates	(29.35)	(31.04)	(38.32)	(138.61)
Profit before tax	451.52	202.91	174.08	485.80
Net Profit for the period	335.00	129.42	110.64	248.11
Total Comprehensive Income for the period	420.38	272.16	166.82	503.15
Paid up equity share capital (Face value ₹ 1/- each)	33.08	33.08	33.08	33.08
Earning per share (* not annualised)				
Basic and diluted (₹)	*10.10	*3.91	*3.52	7.62

**Notes :**  
1. These results have been reviewed by the Board Audit Committee at its Meeting held on 11th August, 2024 and approved by the Board of Directors at its Meeting held on 12th August, 2024.  
2. Information on Standalone Financial Results:

(₹ In Crores)

Particulars	Quarter ended			Year ended
	30.06.2024 (Unaudited)	30.06.2023 (Unaudited)	31.03.2024 (Audited)	31.03.2024 (Audited)
Total Income	4069.85	2805.49	3121.31	8987.76
Profit before tax	427.17	269.53	232.36	758.20
Net Profit for the period	339.14	214.61	190.31	604.26

3. The Group had entered into a sub-contract along with a consortium partner with a Main Contractor, through its branch in Qatar in the year 2010. The Main Contract between the Ultimate customer and the Main Contractor was terminated closer to the completion of the contract in 2014 citing delays and defects in execution and non-compliance of contractual terms by the Main Contractor leading to arbitration between the Main Contractor and the Ultimate customer, for which, the final award is pending. The Group had performed a comprehensive assessment of the losses arising on account of such termination of the Main contract and cessation of work and accounted for all probable losses on the sub-contract in the earlier years.

The Group had issued bank guarantees amounting to ₹ 381 crores (QAR 166.6 million) to the Main Contractor which has been disclosed as a contingent liability over the years. In June 2023, the Group was intimated of a request received by the bank from the Main Contractor for encashment of the said bank guarantees, which due to certain deficiencies was not paid by the bank to the Main Contractor and the matter is under litigation between the Main Contractor and the Bank. Further, the Group and the Main Contractor have filed claims and counter claims against each other with Investment and Trade Court (Qatar) and a panel of Experts have been appointed to independently assess the claims. In view of the claim lodged for encashment of the bank guarantees and related developments, the Group has re-assessed its liability under the sub-contract and basis such internal assessment on technical merits of the case and a report submitted by an independent technical expert including legal opinion by an independent lawyer on the contractual aspects, is confident that it has good grounds to defend any claims that may arise on the Group. Accordingly, no further provision has been considered in the above financial results. The Group has taken all necessary steps, including legal remedies to safeguard and defend itself. The matter is sub-judice and the Group is closely monitoring the developments as they arise.

4. Figures of the quarter ended 31st March, 2024 are the balancing figures between audited figures in respect of the full financial year and the year to date figures upto the third quarter of the relevant financial year which were subjected to limited review by Auditors.  
5. The Statutory Auditors of the Company have conducted a "Limited Review" of the aforesaid financial results.  
6. The above is an extract of the detailed format of the standalone and consolidated Financial Results for the quarter ended 30th June, 2024 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulation, 2015. The full format of the standalone and consolidated Financial Results for the quarter ended 30th June, 2024 are available on the Stock Exchange websites, www.bseindia.com and www.nseindia.com and on the Company's website www.voltas.com.

**For and on behalf of the Board of Directors of Voltas Limited**  
Pradeep Bakshi  
Managing Director & CEO

Mumbai, 12th August, 2024

**VOLTAS LIMITED**  
Registered Office : Voltas House 'A', Dr. Babasaheb Ambedkar Road, Chinchpokli, Mumbai 400 033, India.  
Tel. No. : 91 22 66656666 Fax No. : 91 22 66656231  
e-mail : shareservices@voltas.com Website : www.voltas.com  
CIN : L29308MH1954PLC009371

Air Conditioner & Cooling Products | Home Appliances | Infrastructure Solutions & Projects | Textile Machinery, Mining & Construction Equipment

**ELDECO**  
**ELDECO HOUSING AND INDUSTRIES LIMITED**  
Regd. Office: Eldeco Corporate Chamber-1, 2<sup>nd</sup> Floor, Vibhuti Khand (Opp. Mandi Parishad), Gomti Nagar, Lucknow- 226010  
CIN: L45202UP1985PLC099376  
Website: www.eldecogroup.com, Email: eldeco@eldecohousing.co.in

**STATEMENT OF UNAUDITED CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED JUNE 30, 2024**

(Amount in Lacs)

S. No.	Particulars	Consolidated			
		Quarter Ended		Year Ended	
		30.06.2024	31.03.2024	30.06.2023	31.03.2024
		Unaudited	Audited	Unaudited	Audited
1	Total Income from Operations	3,157.75	5,156.62	2,751.50	12,226.33
2	Net Profit for the period before Tax (Exceptional and/or Extraordinary items)	1,064.16	1,542.06	1,024.92	4,528.05
3	Net Profit for the period before Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	1,064.16	1,542.06	1,024.92	4,528.05
4	Net Profit/(Loss) for the period after Tax (after Extraordinary items)	799.33	1,169.63	762.52	3,385.82
5	Total Comprehensive Income/(Loss) for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	800.53	1,170.90	763.69	3,390.61
6	Equity Paid up Share Capital	196.66	196.66	196.66	196.66
7	Earnings per share (Not annualised) :				
	Basic (Rs.)	8.13	11.89	7.75	34.43
	Diluted (Rs.)	8.13	11.89	7.75	34.43

**Notes:-**  
1. The above results were reviewed and recommended by the Audit Committee & approved by the Board of Directors at their respective meetings held on August 12, 2024. The Statutory Auditors of the Company have carried out limited review on the financial results for the quarter ended June 30, 2024.  
2. **Unaudited Financial Results (Standalone information)** (Amount in Lacs)

Particulars	Quarter ended June 30, 2024	Quarter ended March 31, 2024	Quarter ended June 30, 2023	Year ended March 31, 2024
	Unaudited	Audited	Unaudited	Audited
Revenue from operations	2,532.18	4,135.87	1,708.17	9,547.43
Profit before tax	1,042.05	1,593.79	633.33	3,994.63
Profit for the period	787.19	1,215.85	469.83	2,992.17

3. The above is an extract of the detailed format of financial results for the quarter ended June 30, 2024 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the results are available on the website of BSE Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited at [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and on the Company's website at [www.eldecogroup.com](http://www.eldecogroup.com).

**For and on behalf of the Board**  
Eldeco Housing and Industries Limited  
Sd/-  
**Pankaj Bajaj**  
Chairman cum Managing Director

Place: New Delhi  
Date: 12.08.2024



# हिंडेनबर्गच्या आरोपांनंतरही किरकोळ घसरण

## शेअर बाजारांमधील वातावरणाचा सकारात्मक आधार

मुंबई, ता. १२ : हिंडेनबर्गच्या आरोपांमुळे आज भारतीय शेअर बाजाराची सुरुवात घसरणीने झाली असली, तरी जागतिक बाजारातील समाधानकारक वातावरणामुळे बाजार सावरले. 'सेन्सेक्स'ने ८० हजारांचा टप्पाही ओलांडला आणि शेवटच्या तासातील विक्रीमुळे दिवसअखेर निर्देशांकांत किरकोळ घसरण झाली. 'सेन्सेक्स' ५६.९९ अंश, तर 'निफ्टी' २०.५० अंश घसरला. हिंडेनबर्गच्या अहवालात 'सेबी'च्या

अध्यक्षांवर केलेल्या आरोपांचा 'सेबी'च्या अध्यक्षांनी इन्कार केला, तरीही त्या वादांचे सावट आज भारतीय शेअर बाजारांवर होते. त्यामुळे भारतीय शेअर बाजारांची सुरुवातच अडखळत झाली. मात्र, नंतर जागतिक शेअर बाजारांमधील समाधानकारक वातावरणामुळे भारतीय शेअर बाजारही सावरले. 'सेन्सेक्स' ८० हजारांच्या खालील

उचडला होता. मात्र, तेथून हळूहळू खरेदी सुरू झाल्यामुळे 'सेन्सेक्स'ने ८० हजारांचा टप्पा पारही केला. शेवटच्या तासातील विक्रीमुळे मात्र, पुन्हा घसरण झाली. दिवसअखेर 'सेन्सेक्स' ७९,६४८.९२ अंशांवर, तर 'निफ्टी' २४,३४७ अंशांवर स्थिरावला. अदाणी समूहाच्या शेअरच्या भावात आजही पडझड झाली, मात्र, नंतर ते शेअरही काही प्रमाणात सावरले.

जागतिक बाजारतून सकारात्मक संकेत घेऊन बाजार सावरले. महागाई कमी झाल्यामुळे; तसेच पावसाची प्रगती समाधानकारक असल्यामुळे चांगले वातावरण आहे. मात्र, अनिश्चित अन्नधान्य महागाई आणि कच्च्या तेलाला वाढत्या भावांमुळे बाजारातील तेजीला मर्यादा आहेत. - विनोद नायर, संशोधन प्रमुख, जिओजिट फायनान्शियल

## अदाणी समूहाचे शेअरही सावरले

हिंडेनबर्ग रिसर्चच्या आरोपांमुळे सकाळी शेअर बाजाराची सुरुवात झाली तेव्हा धडाधड कोसळलेल्या अदाणी समूहाच्या शेअरनी नंतर मात्र, चांगली उसळी घेतली आणि झालेला तोटा भरून काढला. हिंडेनबर्गच्या आरोपांचे अदाणी समूह आणि सेबी अध्यक्ष माधवी पुरी बूच यांनी रविवारी जोरदार खंडन केले. बाजार सुरू होताच अदाणी समूहाची प्रमुख कंपनी अदाणी एंटरप्रायझेस लि.चे शेअर ५.५ टक्क्यांपर्यंत घसरले,

अदाणी एनर्जी सोल्युशन्स लि.चे शेअर १७ टक्क्यांनी घसरले. अदाणी टोटल गॅस १३.३९ टक्के, एनडीटीव्ही १२ टक्के, अदाणी पॉवर १०.९४ टक्के, अदाणी ग्रीन एनर्जी ६.९६ टक्के, अदाणी विन्मर ६.४९ टक्के, अदाणी पोर्ट्स ४.९५ टक्के, अंबुजा सिमेंट्स २.५३ टक्के आणि एसीसी २.४४ टक्क्यांनी घसरले. दिवसअखेर दहापैकी आठ कंपन्यांच्या शेअरमधील नुकसान मोठ्या प्रमाणात भरून निघाले आणि त्यांनी अल्प घसरण नोंदवली.

## 'अदाणी'चे एक कोटीचे कर्ज

मुंबई, ता. १२ : २८व्या वर्षापासून अदाणी फाउंडेशनने अदाणी इलेक्ट्रिसिटी आणि मआविम यांच्या सहकार्याने स्वाभिमान सीएसआर उपक्रमाचा एक भाग म्हणून मालाडच्या ५६ स्वयंसहाय्यता गटातील ४३९ महिलांना व्यवसाय वाढवण्यासाठी एक कोटी दहा लाख ७० हजार रुपये कर्ज दिले.

मुंबईच्या झोपडपट्ट्यांमधील वंचित समूहाच्या महिलांना उपजीविकेची साधने, तसेच व्यवसाय संधी देऊन त्यांचे जीवनमान सुधारण्यासाठी स्वाभिमान उपक्रम सुरू आहे.

मालाड, मोरा-भाईंदर आणि डहाणू येथील स्वाभिमान केंद्रात महिलांसाठी कौशल्य विकास कार्यक्रमाही आयोजित केले जातात. येथे महिलांचे तीनशे स्वयंसहाय्यता गट नोंदणीकृत असून त्यात चार हजार महिला सदस्य आहेत.

या महिलांना आपला व्यवसाय यशस्वीरीत्या चालवता यावा, यासाठी या महिलांच्या नियमित बैठका आणि कार्यक्रम घेऊन त्यांना मार्गदर्शन केले जाते. त्यांना उत्तम दर्जाचे प्रशिक्षणही दिले जाते. तसेच, त्यांच्या उत्पादन विक्रीसाठी अदाणी इलेक्ट्रिसिटीच्या कार्यालयात स्टॉल लावण्याची परवानगीही दिली जाते.

या प्रकल्पातून कित्येक महिलांना लखपती दौदी करण्याचे आमचे उद्दिष्ट असल्याचे अदाणी फाउंडेशनच्या प्रवक्त्याने सांगितले.

## 'बँक ऑफ इंडिया'चा

### बिझनेस सायकल फंड

मुंबई, ता. १२ : फंड व्यवस्थापन कौशल्याचा १६ वर्षांचा अनुभव असलेल्या बँक ऑफ इंडिया म्युच्युअल फंडातर्फे बँक ऑफ इंडिया बिझनेस सायकल फंड बाजारात आणला आहे.

बाजारपेठेतील नव्या प्रवाहांचा आणि वाढीच्या संकल्पनांचा वापर करून सर्व क्षेत्रांत आणि वेगवेगळ्या कंपन्यांमध्ये या फंडाच्या निधीतून गुंतवणूक केली जाईल. या फंडामार्फत शेअरमध्ये आणि शेअरशी संबंधित साधनांमध्ये ८० टक्के तर कर्जरोखे आणि वित्तीय बाजारांच्या अन्य साधनांमध्ये २० टक्के तसेच आरईआयटी आणि इन्व्हेस्ट्स युनिटमध्ये दहा टक्क्यांपर्यंत निधी गुंतवला जाईल. या निधीमध्ये २३ ऑगस्टपर्यंत गुंतवणूक करता येईल, अशी माहिती बँकेचे इन्व्हेस्टमेंट मॅनेजर्सने सीआयओ आलोक सिंह यांनी दिली.

## औद्योगिक उत्पादनात

### ४ टक्के वाढ

नवी दिल्ली, ता. १२ : खाण आणि ऊर्जा क्षेत्राच्या कामगिरीमुळे देशातील औद्योगिक उत्पादनात या वर्षी जूनमध्ये ४.२ टक्के वाढ झाली आहे, असे राष्ट्रीय सांख्यिकी कार्यालयाने आज जाहीर केलेल्या अधिकृत आकडेवारीवरून स्पष्ट झाले आहे. औद्योगिक उत्पादन निर्देशांक जून २०२३च्या तुलनेत जून २०२४ मध्ये ४.२ टक्के झाला आहे.

## 'बेसॉल्ट'साठी

### नोंदणी सुरू

चेन्नई : सिट्रॉन इंडियाने आपली एसयूव्ही कूपे बेसॉल्टसाठी नोंदणी सुरू करण्याची घोषणा केली आहे. ही एसयूव्ही कूपे ३१ ऑक्टोबर २०२४ पूर्वी ७.९९ लाख रूपांच्या विशेष किंमतीमध्ये उपलब्ध असेल. ही एरोडायनामिक कूपे डिझाइनने प्रेरित एसयूव्ही असून, एलईडी हेडलॅम्प, अर्बन डायमंड कट अलॉय, २-टोन रूफ आणि कलर क्लिप ही तिची वैशिष्ट्ये आहेत. ही एसयूव्ही १.२ लिटर जेन ३ प्युअर टेक ११० टर्बो व प्युअर टेक ८२ नॅचरली एम्पेरेटेड इंजिनमध्ये उपलब्ध आहे.

क्रॅव्हटेक्स लिमिटेड						
नोंदणीकृत कार्यालय : पहिला मजला, गोदरेज भवन, ४/अ, होम स्ट्रीट, चरणजित राय मार्ग, फोर्ट, मुंबई - ४०० ००९.						
संपर्क : २२ ६६६६७७७७, ईमेल : investors@cravalex.com, वेबसाईट : www.cravalex.com						
३० जून, २०२४ रोजी संपलेल्या त्रैमासिका पर्यंतचे (स्टँडअलोन आणि कॉन्सोलिडेटेड) वित्तीय निष्कर्ष						
(₹ लाखांमध्ये)						
अ. क्र.	तपशील	स्टँडअलोन			एकत्रीकृत	
		रोजी संपलेले ३ महिने ३०.०६.२०२४ अलेखापरिहित	रोजी संपलेले ३ महिने ३१.०३.२०२४ अलेखापरिहित	रोजी संपलेले ३ महिने ३०.०६.२०२३ अलेखापरिहित	रोजी संपलेले ३ महिने ३१.०३.२०२४ अलेखापरिहित	रोजी संपलेले ३ महिने ३०.०६.२०२३ अलेखापरिहित
१.	प्रवर्तित/एकूण उत्पन्न	१२३.५३	२२२.४०	२४४.९६	२,९२५.५३	५,३३५.७६
२.	कालावधीसाठी निव्वळ (कर, अपवादात्मक बाबी पूर्वीचा) नफा / (तोटा)	३२.१०	३४.२०	१५१.८८	६९.८५	३०.०३
३.	कारपूर्व कालावधीसाठी निव्वळ (अपवादात्मक बाबी नंतरचा) नफा / (तोटा)	३२.१०	३४.२०	१५१.८८	६९.८५	३०.०३
४.	कर परचात कालावधीसाठी निव्वळ (अपवादात्मक बाबी नंतरचा) नफा / (तोटा)	२९.०२	३१.२७	१७६.६५	४८.३८	४२.३८
५.	कालावधीसाठीच्या नफा (तोटा) च्या समावेशासह) आणि (कर परचात) इतर सर्व समावेशक उत्पन्न	२९.०२	३४.८९	१७६.६५	४८.३८	४२.३८
६.	समन्याय भाग भांडवल	२५८.४२	२५८.४२	२५८.४२	२५८.४२	२५८.४२
७.	इतर समन्याय	-	१.४८६.६६	-	-	-
८.	प्रती शेअर प्राप्ती (प्रत्येकी रु १०/-) (चासू किंवा बंद क्रमासाठी) अ) पायाभूत (रु) ब) सौमिक (रु)	१.९२	२.७५	३.७८	१.८७	१.९५
९.	१.९२	२.७५	३.७८	१.८७	१.९५	१.९५

टिप: १) वार्षिक वित्तीय निष्कर्षांचे लेखापरीक्षा समितीकडून पुनर्विलेकन करण्यात आलेले आहे आणि संचालक मंडळाने दिनांक १२ ऑगस्ट, २०२४ रोजी अर्बोजित केलेल्या सधमेचे ते मंजूर केलेले आहे. २) सेबी (सूचीबद्धता बंधने आणि प्रकटीकरण आवश्यकता) नियमावली, २०१५ च्या विनियम ३३ अन्वये मुंबई शेअर बाजारमध्ये दाखल करण्यात आलेल्या त्रैमासिक वित्तीय निष्कर्षांच्या तपशिलावर नमुन्याचा वार्षिक निष्कर्ष हा सारांश आहे. त्रैमासिक वित्तीय निष्कर्षांचा संपूर्ण नमुना शेअर बाजारच्या (www.bseindia.com) वर आणि कंपनीच्या (www.cravalex.com) या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे.

क्रॅव्हटेक्स लिमिटेडकरिता सही:- राजेश बत्रा व्यवस्थापकीय संचालक डीन.नं. ०००२०७६४

ठिकाण : मुंबई दिनांक : १२ ऑगस्ट, २०२४

**नवी मुंबई महानगरपालिका**

जा.क्र./नमुंमपा/श.अ./2632/2024 दिनांक :- 12/08/2024

**\* जाहीर आवाहन \***

वैविध्यपूर्ण संस्कृती आणि परंपरांची भुमी असलेला भारत आपल्या उत्साही सणांसाठी ओळखला जातो. परंतु प्रदूषण, जंगल तोड आणि हवामान बदलामुळे आपला यह अभुतपूर्व आव्हानांना तोंड देत आहे. पर्यावरणपुरक सण आपल्या कार्बन फुट प्रिंट कमी करण्याची संधी देतात. पर्यावरण पुरक सजावट, नैसर्गिक रंग वापरून आणि फटाके टाळून आपण पर्यावरणावर होणारा परिणाम लक्षणीयरीत्या कमी करू शकतो.

पारंपारिक सणांमध्ये मुर्ती विसर्जनासाठी पाण्यापासून ते सजावटीच्या प्रकाशासाठी विजेपर्यंत मोठ्या प्रमाणावर संसाधनांचा वापर होतो. पर्यावरणपुरक उत्सव संसाधनांच्या संवर्धनास प्रोत्साहन देतात. उदाहरणार्थ, पाण्यात विरघळणाऱ्या मातीच्या मुर्ती वापरणे किंवा एलईडी दिवे वापरून पाणी आणि उर्जाची बचत करू शकतो.

पर्यावरणपुरक पद्धतीने सण साजरे केल्याने शाश्वततेच्या कल्पनेला चालना मिळते. जेव्हा व्यक्ती, समुदाय आणि संस्था इको-फ्रेंडली पद्धतीचा अवलंब करण्यात पुढाकार घेतात, तेव्हा ते इतरांसाठी एक सकारात्मक उदाहरण मांडतात.

त्याकरीता आपल्या सण-उत्सवांमध्ये छोटे-मोठे बदल करून, आपण हिरवेगार आणि अधिक सुसंवादीग्रह बनवण्यासाठी योगदान देऊ शकतो. येणाऱ्या पिढ्यांसाठी निसर्गाची देणगी जपत आपल्या समृद्ध परंपरा साजरी करण्याकरीता पर्यावरण व वातावरणीय बदल विभाग, महाराष्ट्र शासन यांनी वर्षभरातील संपूर्ण सण व उत्सव हे पर्यावरण पुरक साजरे करण्याबाबत मार्गदर्शक सूचना अधिसूचित केल्या आहेत. त्यानुसार वर्षभरातील संपूर्ण सण व उत्सव हे पर्यावरण पुरक साजरे करण्याबाबत केंद्रीय प्रदूषण मंडळानी निर्गमित केलेल्या मार्गदर्शक सूचनांची अंमलबजावणी करणेबाबत निर्देश दिलेले आहेत.

मुर्ती सामान्यतः चिकणमाती, प्लास्टर ऑफ पॅरिस (पीओपी), प्लास्टिक आणि सिमेंट यांसारख्या साहित्यापासून बनवल्या जातात. या मुर्तींना सजवण्यासाठी अनेकदा विषारी पेट्स लावले जातात. जेव्हा या मुर्तीचे विसर्जन केले जाते तेव्हा त्यांचे साहित्य पाण्यात पूर्णपणे विरघळत नाही, परिणामी पर्यावरणाचे प्रदूषण होते. थर्मोकोल शीट्स आणि प्लास्टिक वापरून बनवलेल्या अविघटनशील सजावटीचा पर्यावरणावर दीर्घकालीन प्रतिकूल परिणाम होतो. त्याकरीता पर्यावरण पुरक शाडुमातीच्या मुर्तीचा वापर करण्यात यावा.

ध्वनी प्रदूषणामुळे होणाऱ्या दुष्परिणामांमुळे उत्सवा दरम्यान लाऊड स्पीकरचा वापर हा चिंतेचा विषय बनला आहे. त्यामुळे, निवासी भागात सकाळी 6 ते रात्री 10 वाजेपर्यंत 55 डीबी आणि रात्री 10 ते मध्यरात्री 45 डीबी पेक्षा जास्त आवाज नसावा. तसेच मध्यरात्रीनंतर लाऊड स्पीकरचा वापर करण्यास मनाई आहे.

नवी मुंबई महानगरपालिकेने नैसर्गिक जल स्रोतांचे प्रदूषण कमी करण्याकरीता कृत्रिम तलावात विसर्जनाकरीता कृत्रिम तलावांची व्यवस्था केली आहे. त्यानुसार नागरीकांना याव्दारे आवाहन करण्यात येते की गणेश विसर्जनाकरीता कृत्रिम तलावाचा वापर करण्यात यावा.

महाराष्ट्र शासनाचे 'माझी वसुंधरा अभियान 4.0', 'स्वच्छ सर्वेक्षण 2024 आणि 'स्वच्छ वायु सर्वेक्षण अभियानांतर्गत' फटाकेमुक्त, प्लास्टिकमुक्त, कचरामुक्त, प्रदूषणमुक्त व पर्यावरण पुरक (ग्रीन फेस्टिवल) सण-उत्सव साजरे करावेत. सदर अभियानांतर्गत नागरिकांनी फटाक्यांचा वापर टाळावा, प्लास्टिकचा वापर टाळून कापडी किंवा कागदी पिशवीचा वापर करावा, सण समारंभामध्ये टाकाऊ वस्तुंचा व पुर्नवापर करण्यायोग्य वस्तुंचा वापर जास्तीत जास्त करावा, पर्यावरणपुरक, प्रदूषणमुक्त गणेशोत्सव साजरा करावा.

तरी येणारा गणेशोत्सव पर्यावरणपुरक म्हणून साजरा करूया. तसेच तुम्हाला भगवान गणेशाकडून प्रेम, हास्य आणि आशीर्वादांनी भरलेल्या गणेश चतुर्थीच्या शुभेच्छा. भगवान गणेश तुम्हाला बुद्धी आणि तुमच्या सर्व प्रयत्नांमध्ये यश देवो. गणेश चतुर्थीच्या शुभेच्छा! या शुभप्रसंगी तुमचे जीवन आनंदाने आणि समृद्धीने भरले जावो.

सही:-  
(डॉ. कैलास शिंदे)  
आयुक्त  
नवी मुंबई महानगरपालिका

जा.क्र.नमुंमपा/जसं/जाहिरात/193/2024

**व्होल्टास**  
A TATA Enterprise

**३० जून २०२४ अखेर तिमाहीसाठी अलेखापरिक्षित एकत्रित आर्थिक परिणामांचे सार**

(₹ कोटींमध्ये)

तपशील	तिमाहीअखेर			
	३०-०६-२०२४ (अलेखापरिक्षित)	३०-०६-२०२३ (अलेखापरिक्षित)	३१-०३-२०२४ (लेखापरिक्षित)	३१-०३-२०२४ (लेखापरिक्षित)
एकूण उत्पन्न	५००९.२७	३४२९.८३	४२५७.३०	९२७३.४७
जॉईंट व्हेचर्सच्या नफ्याच्या भागापूर्वी कार्यवाहीपासून नफा आणि असोसिएट्स आणि कर	४८०.८७ (२९.३५)	२३३.९५ (३९.०४)	२९२.४० (३८.३२)	६२४.४९ (९३.६९)
जॉईंट व्हेचर्स आणि असोसिएट्सच्या नफा/(तोटा) भाग	४५१.५२	२०२.९९	९७४.०८	४४८.८०
करपूर्व नफा	३३५.००	९२९.४२	९९०.६४	२४८.९९
कालावधीसाठी निव्वळ नफा	४२०.३८	२७२.९६	९६६.८२	५०३.९५
पेडअप समभाग भांडवल (दर्शनी मूल्य रु १/- प्रत्येकी)	३३.०८	३३.०८	३३.०८	३३.०८
प्रती भाग मिळकत (* वार्षिक नसलेली) बेसिक आणि डिव्द्युटेड (रु)	*९०.९०	*३९.९९	*३.५२	*७.६२

सूचना: १. १२ ऑगस्ट २०२४ रोजी संचालक मंडळाच्या झालेल्या बैठकीद्वारे मान्यताप्राप्त आणि १९ ऑगस्ट २०२४ रोजी त्यांच्या झालेल्या बैठकीत बोर्ड ऑडिट कमिटी बैठकीतील पुनरावलोकनाद्वारे हे परिणाम आहेत. २. स्वतंत्र आर्थिक परिणामांची माहिती

(₹ कोटींमध्ये)

तपशील	तिमाहीअखेर			
	३०-०६-२०२४ (अलेखापरिक्षित)	३०-०६-२०२३ (अलेखापरिक्षित)	३१-०३-२०२४ (लेखापरिक्षित)	३१-०३-२०२४ (लेखापरिक्षित)
एकूण उत्पन्न	४०६९.८५	२८०५.४९	३९२९.३९	८९८७.७६
करपूर्व नफा	४२७७.७५	२६९५.३३	२३२.३६	७५८.२०
कालावधीसाठी निव्वळ नफा	३३९.९४	२९४.६९	९९०.३९	६०४.२६

३. २०१० मध्ये कतारमधील शाखेतून यूपीने मुख्य कंत्राटदारासह कन्सोर्टियम भागीदारासमवेत उप - करार केला होता. मुख्य कंत्राटदार आणि अंतिम ग्राहक यांच्यात लवादासाठी मुख्य कंत्राटदाराचे अंमलबजावणीतील विलंब आणि कंत्राटी अटींचे पालन न केल्याने २०१४ मध्ये करार पूर्ण होण्याच्या जवळच अंतिम ग्राहक आणि मुख्य कंत्राटदार यांच्यातील मुख्य करार संपुष्टात आला, त्यापैकी फायनल अंवाई प्रलंबित आहे. मुख्य करार संपुष्टात आल्यामुळे आणि काम संपुष्टात आल्यामुळे झालेल्या नुकसानीचे समूहाने सर्वसमावेशक मूल्यांकन केले होते आणि आधीच्या वर्षात उप - करारावरील सर्व संभाव्य नुकसानीचा हिशोब दिला होता.

समूहाने मुख्य कंत्राटदाराला अंदाजे ₹ ३८९ कोटी (QAR ९६.६ दशलक्ष) इतकी बँक गॅरंटी दिली होती जी वर्षानुवर्षे आकस्मिक दायित्व म्हणून जाहीर केली जात होती. जून २०२३ मध्ये, समूहाला मुख्य बँक गॅरंटीच्या एककंशमेंटसाठी मुख्य कंत्राटदाराकडून बँककडून प्राप्त झालेल्या विनंतीची माहिती देण्यात आली होती, ज्या काही कमतरतेमुळे बँकेने मुख्य कंत्राटदाराला पैसे दिले नाहीत आणि हे प्रकरण खटल्यात आहे. कंपनी आणि मुख्य कंत्राटदाराचे गुंतवणूक आणि व्यापार कोटॅकडे (कतार) एकमेकांविरुद्ध दावे आणि प्रतिवाद दाखल केले आहेत. बँकेच्या हमी आणि संबंधित घडामोडींच्या एककंशमेंटच्या अलीकडील दाव्याकडे पाहता, यूपीने उप - कराराच्या अंतर्गत आपल्या दायित्वाचे पुनर्मूल्यांकन केले आहे आणि प्रकरणातील तांत्रिक गुणवत्तेवर असे अंतर्गत मूल्यांकन आणि काराच्या पॅल्ट्वर कायदेशीर मत यावर विश्वास आहे. की समूहावर उदमवू शकणाऱ्या कोणत्याही दाव्यांचा यशस्वीरित्या बचाव करण्यासाठी त्याच्याकडे चांगली कारणे आहेत. त्यानुसार वरील आर्थिक निकालांमध्ये पुढील कोणत्याही तरतुदीचा विचार केला गेला नाही. या समूहाने स्वतःचे संरक्षण आणि बचाव करण्यासाठी कायदेशीर उपायांसह सर्व आवश्यक पावले उचलली आहेत. हे प्रकरण सब-ज्युडिस आहे आणि यूपी उप-दमवलेल्या घडामोडींवर बारकाईने लक्ष देवून आहे.

४. ३१ मार्च २०२४ अखेर तिमाहीचे आकडे, संपूर्ण आर्थिक वर्षाच्या बाबतीमध्ये हे लेखापरिक्षित आकडे आणि संतुलित आकडे दरम्यान आहेत आणि संबंधित आर्थिक वर्षाच्या तिसऱ्या तिमाहीपर्यंत वर्ष ते दिनांक आकडे आहेत जे लेखापरिक्षकांद्वारे मर्यादित पुनरावलोकनाच्या विषयांमध्ये आहेत.

५. कंपनीचे वैधानिक लेखापरिक्षक यांनी वरील आर्थिक परिणामांवर मर्यादित पुनरावलोकन केले आहे.

६. सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्क्लोजर रिव्हायरमेंट्स) नियमन २०१५ च्या नियमन ३३ अंतर्गत स्टॉक एक्स्चेंजसह भरलेल्या ३० जून २०२४ तिमाही अखेरसाठी स्वतंत्र आणि एकत्रित आर्थिक परिणामांचे वरील तपशीलवार सार आहे. ३० जून २०२४ अखेर तिमाही आणि सहामाही अखेरसाठीच्या स्वतंत्र आणि एकत्रित आर्थिक परिणामांचे संपूर्ण स्वरूप स्टॉक एक्स्चेंजचे संकेतस्थळ [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) आणि [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) आणि कंपनीचे संकेतस्थळ [www.voltas.com](http://www.voltas.com) वर उपलब्ध आहे.

**व्होल्टाज लिमिटेडच्या संचालक मंडळासाठी आणि वतीने प्रदीप बक्शी कार्यकारी संचालक आणि सीईओ**

मुंबई, १२ ऑगस्ट २०२४

**वोल्टास लिमिटेड**  
नोंदणीकृत कार्यालय : व्होल्टाज हाउस, ए, डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर रोड, चिंचोपकळी, मुंबई - ४०० ०३३, भारत.  
दूरध्वनी क्र. : ९१ २२ ६६६५६६६६ फॅक्स क्र. : ९१ २२ ६६६५६२९९  
ई-मेल : [shareservices@voltas.com](mailto:shareservices@voltas.com) संकेतस्थळ : [www.voltas.com](http://www.voltas.com)  
CIN : L29308MH1954PLC009371

Air Conditioner & Cooling Products | Home Appliances | Infrastructure Solutions & Projects | Textile Machinery, Mining & Construction Equipment